UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND                     Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án “Dạy nghề và giải quyết việc làm cho

thanh niên không có cơ hội đến trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”

do tổ chức Terre des Hommes, Cộng hòa Liên bang Đức tài trợ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ

nước ngoài; Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ về việc đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước
ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP

ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và
sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Công văn số 10024/UBND-VX ngày 27 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc tiếp nhận Dự án dạy nghề cho thanh niên có hoàn cảnh đặc
biệt khó khăn do tổ chức Terre des Hommes, Cộng hòa Liên bang Đức tài trợ;

Theo đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 23/TTr-SNgV ngày 07 tháng 9
năm 2020; đề nghị của Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Dạy nghề và giải quyết việc làm cho thanh niên

không có cơ hội đến trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” do tổ chức Terre des

Hommes, Cộng hòa Liên bang Đức tài trợ với những nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Dạy nghề và giải quyết việc làm cho thanh niên không có cơ

hội đến trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

2. Tổ chức tài trợ: Tổ chức Terre des Hommes, Cộng hòa Liên bang Đức.

3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

4. Cơ quan thực hiện dự án: Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi

các huyện, thị xã: Hà Trung, Bỉm Sơn, Hậu Lộc, Quảng Xương, Nông Cống,

Vĩnh Lộc, Hoằng Hóa, Như Thanh, Thạch Thành, Triệu Sơn, Đông Sơn, tỉnh

Thanh Hóa.

5. Địa điểm thực hiện dự án: trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

2

6. Mục tiêu dự án: Tổ chức dạy nghề cho thanh niên không có cơ hội đến

trường của 11 huyện, thị xã thuộc tỉnh Thanh Hóa, đảm bảo thanh niên được học

nghề, biết nghề, tham gia vào quá trình sản xuất, tạo ra sản phẩm cho xã hội

nhằm nâng cao mức sống cho đối tượng, góp phần thực hiện tốt công tác giảm

nghèo và chương trình xây dựng nông thôn mới của tỉnh Thanh Hóa.

7. Các hoạt động chính của dự án: Kế hoạch hoạt động của dự án ban

hành kèm theo Quyết định này.

8. Kinh phí dự án: 86.000 Euro (tương đương 2.500.000.000 đồng).

Kế hoạch phân bổ kinh phí dự án ban hành kèm theo Quyết định này.

9. Thời gian thực hiện dự án: từ tháng 7/2020 đến tháng 12/2022.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Thanh Hóa chủ trì, chỉ

đạo Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi các huyện, thị xã: Hà Trung, Bỉm

Sơn, Hậu Lộc, Quảng Xương, Nông Cống, Vĩnh Lộc, Hoằng Hóa, Như Thanh,

Thạch Thành, Triệu Sơn, Đông Sơn tổ chức thực hiện dự án; phối hợp với tổ

chức Terre des Hommes, Cộng hòa Liên bang Đức triển khai dự án đã được phê

duyệt theo đúng quy định tại Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ

nước ngoài, Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài chính

quy định chế độ quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của

nước ngoài thuộc nguồn ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành khác có

liên quan; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Ngoại vụ), bên tài trợ và

các cơ quan chức năng theo quy định.

2. Giao Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối phối hợp với tổ chức Terre des

Hommes điều phối hoạt động chung; giám sát, hỗ trợ và xử lý các vấn đề liên

quan đến dự án.

3. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động, Thương binh và

Xã hội; Công an tỉnh hỗ trợ, quản lý dự án theo chức năng, nhiệm vụ; đảm bảo

sử dụng nguồn viện trợ có hiệu quả và theo quy định hiện hành của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Lao động, Thương binh và Xã hội; Công an tỉnh; Hội Bảo trợ

người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;
- Ủy ban Công tác PCPNN (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Tổ chức Terre des Hommes;

- Lưu: VT, THKH.

KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG VÀ KINH PHÍ DỰ ÁN
“DẠY NGHỀ VÀ GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM CHO THANH NIÊN KHÔNG CÓ

CƠ HỘI ĐẾN TRƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA”

DO TỔ CHỨC TERRE DES HOMMES, ĐỨC TÀI TRỢ

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /   /2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

STT Nội dung hoạt động Số tiền
Thời gian

triển khai

1 Dạy nghề 12 lớp cho 240 người, cụ thể 2.254.000.000

1.1 Nghề tin học:1 lớp=20 người.  196.000.000 4 tháng

1.2 Nghề điện dân dụng:1 lớp=20 người.  269.000.000 6 tháng

1.3 Nghề làm tranh gạo rang:1 lớp=20 người 188.000.000 4 tháng

1.4 Nghề hàn:1 lớp=20 người 310.000.000 6 tháng

1.5 Nghề may công nghiệp:2 lớp=40 người 396.000.000 4 tháng

1.6 Nghề lễ tân-nhà hàng:1 lớp=20 người 184.000.000 3 tháng

1.7 Nghề chế biến thức ăn:1 lớp=20 người 186.000.000 3 tháng

1.8 Nghề sản xuất cói mỹ nghệ:1 lớp=20

người
176.000.000 3 tháng

1.9 Nghề mây tre đan:1 lớp=20 người 181.000.000 3 tháng

1.10 Nghề nhiếp ảnh:1 lớp=20 người 168.000.000 3 tháng

2 Chi phí quản lý dự án  246.000.000

2.1 Phụ cấp Trưởng Ban quản lý dự án 108.000.000

2.2 Phụ cấp kế toán 36.000.000

2.3 Xăng xe kiểm tra, giám sát 90.000.000

2.4 Văn phòng phẩm phục vụ dự án 12.000.000

 Tổng 2.500.000.000

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-09T11:21:00+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-09T11:26:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-09T11:27:03+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-09T11:36:52+0700